
Vyhlášení výsledků 
výtvarné a literární soutěže 

Česká společnost pro ochranu netopýrů vyhlašuje výsledky prvního kola výtvarné a 
literární soutěže pro žáky pražských škol, které probíhalo od 30. dubna do 15. června 
2014. 

A) výtvarná soutěž „Můj kamarád netopýr“

Výtvarné  soutěže  se  zúčastnilo  celkem  207  jednotlivců  a  jedna  školní  třída 
s kolektivním dílem. Obrázky byly hodnoceny ve třech věkových kategoriích. V každé 
kategorii byly vybrány tři nejzdařilejší práce, kromě toho porota udělila také zvláštní 
ceny za zajímavý nápad či kompozici.

1) kategorie 6 - 7 let:
(celkem 39 prací)
1. místo: Eva Belšánová, ZŠ Satalice, K Cihelně 137, Praha – Satalice
2. místo: Anna Hrdličková, ZUŠ Jižní Město, Křtinská 673, Praha 4
3. místo: Kateřina Rajdlová, ZUŠ U Prosecké školy 92, Praha 9 - Prosek
zvláštní cena: 
Barbora Vrbová, ZŠ Satalice, K Cihelně 137, Praha – Satalice
Rozálie Jelínková, ZŠ Satalice, K Cihelně 137, Praha – Satalice

2) kategorie   8 - 9 let:  
(celkem 87 prací) 
1. místo: Marie Rousová, ZUŠ U Prosecké školy 92, Praha 9 - Prosek
2. místo: Veronika Kusalová, ZUŠ U Prosecké školy 92, Praha 9 - Prosek
3. místo: Mateo Schilder a Klára Krombholzová, ZUŠ Jižní Město, Křtinská 
673, Praha 4
zvláštní cena:
Francizska Wolf, ZŠ Brigádníků, Brigádníků 510/14, Praha 10 – Strašnice
Jáchym Ptáčník, ZŠ Spektrum, Kytlická 757, Praha 9 – Prosek
Patrik Novotný, ZUŠ Jižní Město, Křtinská 673, Praha 4

3) kategorie 10 – 12 let:
(celkem 82 prací)
1. místo: Amálie Rousová, ZUŠ U Prosecké školy 92, Praha 9 - Prosek
2. místo: Kristýna Venderová, ZUŠ Jižní Město, Křtinská 673, Praha 4
3. místo: Karolína Víšková, ZUŠ Ratibořická 30, Praha 9
zvláštní cena: 
Kristýna Dvořáková a Ivana Havlenová, ZŠ Spektrum, Kytlická 757, Praha 9 – Prosek
Tereza Havlínová, ZUŠ U Prosecké školy 92, Praha 9 - Prosek
třída 5. A, ZŠ Nepomucká, Nepomucká 1, Praha 5 - Košíře (kolektivní dílo)



B) literární soutěž „Jak jsem potkal netopýry“

Literární soutěže se zúčastnily tři žákyně v kategorii do 15 let. Oceněna byla jedna 
práce. 

1. místo: Viola Bláhová, Gymnázium Špitálská, Špitálská 2, Praha 9 (vyprávění 
„Naše rodina a netopýři“)

Děkujeme  všem  účastníkům  výtvarné  a  literární  soutěže  a  výhercům  srdečně 
gratulujeme! 

Výherci  jednotlivých  kategorií  budou  kontaktováni  pro  předání  věcných cen,  které 
proběhne na začátku září.  Vzhledem k tomu, že v soutěži  se sešlo  množství  velmi 
pěkných  obrázků,  které  už  nemohly  být  oceněny,  rádi  bychom z nich  v budoucnu 
uspořádali výstavu a alespoň tímto způsobem jejich autory také odměnili. 

Případné  zájemce,  kteří  se  nestihli  zúčastnit  prvního  kola  soutěží,  bychom  rádi 
upozornili, že na podzim 2014 proběhne druhé kolo. O jeho vyhlášení vás budeme 
dále informovat. Nabídku našich přednášek, výukových programů a exkurzí pro školy 
najdete na www.ceson.org (sekce Programy pro školy).

Soutěže probíhají v rámci projektu podpořeného Hlavním městem Prahou. 


